
令和 6 年 6 月 1 日  

山梨工業会 関西支部 支部長就任にあたり 

支部長 辻井栄作  

（発酵 S57、発酵修 S59)  

 

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。  

平素は、山梨工業会関西支部の活動にご支援ご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。  

さて、輿水精一 前支部長が理事長に就任され、その後任としてこの

度、関西支部長を拝命 しました。今年は、工学部創立 100 周年を迎

える記念すべき年です。このような時期に関西支部長の重責を担うこ

ととなり、改めて身の引き締まる思いです。 

 世 界の伝統あ る名門大学 には、必ず素晴ら しいアルムナイ

（Alumni）の組織があります。なぜでしょうか？そのアルムナイのネットワークは、卒業生にと

ってその後の人生における大変 貴重な財産になるからです。山梨工業会は、まさに工学部の

アルムナイ組織としての役割を任っており、各支部はその地域における重要な活動を担ってい

ます。  

これまで諸先輩が努力し培われてこられた関西支部の素晴らしい伝統と新しい流れをさら

により発展できるよう甚だ微力ではありますが、全力で尽くす所存です。 今後とも、関西支部

の活動にご支援ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。  

敬具 


